UBND XÃ MINH LONG

PHÒNG VĂN HÓA – XÃ HỘI

Số:          /TTr-VHXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Minh Long, ngày        tháng 9 năm 2025

TỜ TRÌNH

Thành lập Đoàn Kiểm tra liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm

nhân dịp tết Trung thu trên địa bàn xã Minh Long

    Kính gửi:  UBND xã Minh Long.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật ATTP;

Căn cứ Quyết định số 03/2025/QĐ-UBND ngày 02  tháng 7 năm 2025 của

UBND xã Minh Long Ban hành Quy định, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Phòng Văn hóa – Xã hội của xã Minh Long;

Căn cứ Kế hoạc số  47/KH-UBND ngày 23/9/2025 của UBND xã Minh

Long về việc kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm nhân dịp Tết Trung thu năm

2025;

 Để đảm bảo thực hiện công tác quản lý, kiểm tra, giám sát việc chấp hành

các quy định pháp luật về an toàn thực phẩm đối với các cơ sở sản xuất, chế biến,

kinh doanh, dịch vụ ăn uống trên địa bàn xã, Phòng Văn hóa - Xã hội xã Minh

Long đề nghị UBND xã thành lập Đoàn Kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm

trên địa bàn xã Minh Long với thành phần dự kiến như sau:

Có dự thảo Quyết định kèm theo

Phòng Văn hóa - Xã hội xã đề nghị UBND xã xem xét ra quyết định thành

lập Đoàn Kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm trên địa bàn xã Minh Long các

ông, bà có tên trên để tổ chức triển khai, thực hiện nhiệm vụ./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND xã;

- C.PVP, CV;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Huỳnh Thị Ái Mỹ

		2025-09-24T16:35:40+0700

		2025-09-24T17:10:48+0700

		2025-09-24T17:10:48+0700

		2025-09-24T17:10:48+0700